

BO-II.272.53.2013

**Wykonawcy
/uczestnicy postępowania/**

W nawiązaniu do postępowania przetargowego na udzielenie kredytu długoterminowego informuję, że do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

1. Proszę o udostępnienie opinii RIO dot. możliwości spłaty kredytu na pokrycie deficytu budżetowego w wys. 48 284 952 zł

Odpowiedź: [Opinia na temat spłaty kredytu została udostępniona na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej](#)

2. Proszę o udostępnienie zestawienia zobowiązań z tyt. kredytów, pożyczek, obligacji, leasingów itp. wraz z podaniem wierzyciela, typu zobowiązania, kwoty zobowiązania oraz daty wygaśnięcia zobowiązania na 30.09.2013r.

Odpowiedź: Zobowiązania posiadane przez Województwo Podlaskie zostały zawarte w sprawozdaniu Rb-Z które udostępnione jest na stronach BIP. Uszczegółowienie powyższej informacji znajduje się w informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Podlaskiego i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego za I półrocze 2013 roku.

3. Proszę o udostępnienie zestawienia dot. udzielonych gwarancji i poręczeń wraz z informacją na temat podmiotu, jakiemu udzielono poręczenia/gwarancji, kwoty poręczenia/gwarancji oraz terminem wygaśnięcia tego zobowiązania.

Odpowiedź: Dane wg stanu na 30.06.2013 r. zostały opublikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej w formie uchwały nr 181/2625/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r.

4. Proszę o przekazanie sprawozdań RB-Z, RB-NDS, RB-N, RB-27 i RB-28 na 30.09.2013r.

Odpowiedź: Powyższe sprawozdania udostępnione zostały na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Sprawozdawczość budżetowa

5. Proszę o przekazanie sprawozdania RB-Z sp-zoz na 30.09.2013r. a także sprawozdania z wykonania planów finansowych sp-zoz, dla których województwo jest organem założycielskim za 2012 rok.

Odpowiedź: Powyższe dane wg stanu na 30.06.2013 r. zostały opublikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej w formie uchwały nr 181/2624/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 27 sierpnia 2013 r.

6. Proszę o informację czy województwo planuje dokonać w 2013 r. bądź w przyszłości przekształcenia/likwidacji sp-zoz, dla których jest organem założycielskim? Jeżeli tak, proszę o wskazanie terminu, w którym planowane jest przekształcenie/likwidacja oraz potencjalnych skutków finansowych dla województwa z tego tytułu.

Odpowiedź: Nie planuje

7. Proszę o przekazanie aktualnej uchwały w sprawie WPF po zmianach w formie tekstu jednolitego wraz ze wszelkimi załącznikami w postaci tekstu jednolitego (uwzględnione zmiany od początku roku w każdym z załączników).

Odpowiedź: Uchwała w sprawie WPF wraz ze wszystkimi zmianami mającymi miejsce w roku 2013 została opublikowana na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: [ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Wieloletnia Prognoza Finansowa / Wieloletnia Prognoza Finansowa / WPF 2013](#)

8. Proszę o informację, czy w aktualnej WPF po zmianach dokonano usunięcia naruszenia prawa, do którego wezwała RIO w opinii z dnia 11 lipca br. dot. rozpatrzenia uchwały nr 169/2465/2013 Zarządu Województwa Podkarpackiego z dnia 24.06.2013r. w sprawie zmian WPF?

Odpowiedź: Zarząd Województwa Podlaskiego nie dokonuje zmian uchwał podejmowanych przez Zarząd Województwa Podkarpackiego

9. Proszę o przekazanie struktury udziałów w spółkach zależnych (wraz z podaniem % wysokości udziałów).

Odpowiedź: Powyższe dane opublikowane zostały na stronach BIP [ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Jednostki podległe / Spółki Prawa Handlowego](#)

10. Szanowni Państwo prosimy dodatkowo o informację nt. przebiegu wykonania budżetu Województwa Podlaskiego i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego za I półrocze 2013 roku.

Odpowiedź: Informacja nt. przebiegu wykonania budżetu Województwa Podlaskiego i kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego za I półrocze 2013 roku została udostępniona na stronach BIP [ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Sprawozdania opisowe / 2013 / Sprawozdanie z wykonania za I półrocze 2013](#)

11. Dotyczy p. 1.8.c) załącznika nr 1 do SIWZ - prosimy o potwierdzenie, że ewentualne wydłużenie okresu spłaty kredytu o maksymalnie 5 lat, wymagało będzie zgody banku oraz przedłożenia przez Zamawiającego dokumentów koniecznych do dokonania oceny zdolności kredytowej na nowy okres.

Odpowiedź: Nie będzie

12. Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujący zapis w umowie kredytowej: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu. ”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego zapisu to prosimy o propozycję analogicznego zapisu.

Odpowiedź: Nie

13. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu. Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) w ramach instrumentu Municipal Finance Facility (Instrumentu Finansowania Inwestycji Komunalnych)? Zawarcie umowy kredytu, dla którego część lub całość środków pochodzi z EBI w ramach Municipal Finance Facility pozwala na zaoferowanie bardzo atrakcyjnych warunków cenowych, znacznie korzystniejszych niż dla standardowych kredytów udzielanych ze środków EBI. Zastosowanie powyższego instrumentu wymaga zgody Zamawiającego na udzielanie, na wniosek EBI lub Banku, informacji na temat finansowanych przedsięwzięć w trakcie ich realizacji.

W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie ich krótkiej charakterystyki obejmującej:

- a. Nazwę przedsięwzięcia (np. inwestycje drogowe, rozbudowy infrastruktury, wdrożenie elektronicznych usług, budowa elektronicznego wyciągu nart wodnych)
- b. Przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia,
- c. Krótki opis inwestycji (obejmujący podstawowe założenia projektowe) lub (jeśli Zamawiający dysponuje takimi dokumentami) biznes plan/studium wykonalności,
- d. Informację czy Zamawiający ma możliwość odzyskania podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane będą w kwotach netto czy brutto), Całkowity koszt inwestycji brutto i netto;
- e. Źródła finansowania przedsięwzięcia, w podziale na:
 - Środki własne
 - Kredyt
 - Dotacja UE,
 - Inne (jakie?),
- f. Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?
- g. Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko?
- h. Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Nie. Kredyt zgodnie z ogłoszeniem przeznaczony zostanie na sfinansowanie deficytu budżetowego oraz spłaty zobowiązań tytułu kredytów zaciągniętych w latach a przypadających do spłaty w 2013 roku. Na obecnym etapie nie jest możliwe powiązanie kredytu z finansowaniem konkretnych inwestycji.

15. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie

16. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie

17. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie

18. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.
Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie
19. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie
20. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 1 do SIWZ złożył oświadczenie stanowiące odpowiedź na zadane pytanie
21. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 23 487,83 (30.09.2013 r.)
 - wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,- (30.09.2013 r.)
 - wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 119 138,95 (30.09.2013 r.)
 - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN): 0,- (30.09.2013 r.)
22. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:
- wartość zawartych umów (w tys. PLN):
 - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
 - wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
 - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
- Odpowiedź:** Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji
23. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):
Odpowiedź: Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji
24. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:
- Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
 - Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
 - Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu kredytowania
 - Prosimy o podanie okresu poręczenia
 - Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

- Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
- Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź: Trudne do ustalenia z uwagi na duże rozproszenie informacji

25. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Nie

26. Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Nie

27. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie przewiduje się

28. Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokona wyboru Wykonawcy w następującym zakresie:

- wydłużenia lub skrócenia terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,
- zmiany harmonogramu spłat kredytu,
- wydłużenia okresu postawienia kredytu do dyspozycji.

Odpowiedź: Zamawiający przewidział możliwość dokonania takich zmian w SIWZ

29. Czy ewentualne zmiany będą możliwe w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych w szczególności, w wypadku wystąpienia jednej z okoliczności wymienionych poniżej z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia:

- zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
- zmiany zadań inwestycyjnych
- zmiany wynikające z działania siły wyższej,
- pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak

30. Czy Zamawiający potwierdza, iż w okresie kredytowania do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty?

Odpowiedź: Wszystkie niezbędne informacje zostały zawarte załączniku nr 1 do SIWZ

31. Czy wskazana przez Zamawiającego możliwość wydłużenia spłaty kredytu w formie aneksu w trakcie trwania umowy kredytowej o maksymalnie 5 lat może być spowodowana min.:

- zmianą powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
- zmianą zadań inwestycyjnych
- zmianą wynikające z działania siły wyższej,
- pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego.
- inne – proszę wymienić

Odpowiedź: Tak

32. Czy w związku z zapisem pkt 2 ppkt 2 Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” w brzmieniu „Uruchomienie kredytu powinno nastąpić w dniu złożenia dyspozycji”, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia dyspozycji uruchomienie kredytu do godziny 11⁰⁰ w dniu w którym ma nastąpić uruchomienie . Propozycja doprecyzowania godziny jest bardzo istotna z uwagi na przeprowadzenie czynności techniczno-operacyjnych w banku oraz prawidłowe i terminowe wykonanie dyspozycji uruchomienia? lub Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na 2 dni robocze przed planowaną datą uruchomienia kredytu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia dyspozycji uruchomienia kredytu do godziny 11⁰⁰ w dniu w którym ma nastąpić uruchomienie. Zamawiający nie wyraża zgody, aby dyspozycja uruchomienia kredytu była składana na 2 dni robocze przed planowaną datą uruchomienia kredytu

33. Czy Zamawiający wycofa się z kar umownych w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy brutto w przypadku nie dotrzymania terminu wykonania umowy za każdy dzień zwłoki oraz w wysokości 10% wartości umowy brutto, gdy Zleceniodawca odstąpi od umowy z własnej woli i woli. Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne należy uznać za niewłaściwe bądź nienależyte wykonanie umowy są bezprzedmiotowe i sprzeczne z art. 483 ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz. U nr 16 Poz. 93 z późn.zm.). Zgodnie z tym artykułem można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna)?

Odpowiedź: Nie

34. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby warunkiem podpisania umowy było przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu – w przypadku nieudostępnienia opinii przed ostatecznym terminem składania ofert?

Odpowiedź: Nie. Opinia na temat spłaty kredytu została udostępniona na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej

35. Czy Zamawiający potwierdza, iż w okresie kredytowania wystąpi karencja w spłacie kredytu tj. do 30.05.2014 roku.?

Odpowiedź: Tak

36. Prosimy o udostępnienie wykazu jednostek powiązanych organizacyjnie i kapitałowo (udział w %) wraz z numerem REGON i NIP?

Odpowiedź: Powyższe dane opublikowane zostały na stronach BIP ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Jednostki podległe.

37. Wykaz zaangażowań Klienta

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN wg stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
Razem							

Odpowiedź: dane wg stanu na dzień 30.06.2013 r. niezbędne do wypełnienia powyższej tabeli dostępne w informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Podlaskiego i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego za I półrocze 2013 roku.

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

38. Uprzejmie prosimy o dostarczenie następujących dokumentów

- Sprawozdań finansowych: RB-NDS, RB-N, RB-Z, RB-27S, RB-28S wg stanu na 30.09.2013 r.

Odpowiedź: Powyższe sprawozdania udostępnione zostały na stronach Biuletynu Informacji Publicznej: ścieżka — Start/ Samorząd Województwa Podlaskiego / Finanse / Budżet / Sprawozdawczość budżetowa

- Sprawozdań finansowych podległych szpitali tj. rachunek zysków i strata oraz bilans wg stanu na 31.12.2012 r oraz sprawozdania finansowego wg stanu na 30.09.2013 r

Odpowiedź: najbardziej aktualne dane dostępne w informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz samorządowych osób prawnych województwa podlaskiego za pierwsze półrocze 2013 rok.

- Aktualnego zestawienia dotyczącego udzielonych poręczeń /gwarancji wraz z informacją o pierwotnej i aktualnej kwocie zobowiązania, nazwie jednostki której udzielono poręczenia oraz okresie obowiązywania zobowiązania.

Odpowiedź: najbardziej aktualne dane dostępne w informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Podlaskiego i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Podlaskiego za I półrocze 2013 roku.

- Uchwały Zarządu Województwa o zaciągnięciu przedmiotowego kredytu.

Odpowiedź: Uchwała nr 189/2734/2013 z dnia 01 października 2013 została opublikowana na stronach BIP

- Opinii RIO o projekcie WPF

Odpowiedź: Wszelkie opinie wydane przez Regionalną Izbę Obrachunkową dotyczące województwa podlaskiego zostały opublikowane na stronach BIP

- Opinii RIO o projekcie budżetu na 2013 .

Odpowiedź: Wszelkie opinie wydane przez Regionalną Izbę Obrachunkową dotyczące województwa podlaskiego zostały opublikowane na stronach BIP

- Opinii RIO o możliwości sfinansowania deficytu i prawidłowości prognozy kwoty długu – jeżeli była wydana po dacie 31.01.2013 r.

Odpowiedź: Wszelkie opinie wydane przez Regionalną Izbę Obrachunkową dotyczące województwa podlaskiego zostały opublikowane na stronach BIP